
ВЕСТИ
№ 59 (1465)
27 октября 2022 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 октября 2022 года № 22/1

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 июля 2021 года № 304-ФЗ 
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 19 ноября 2021 года 
№ 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной ин-
формационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях 
организации и проведения публичных слушаний», на основании статьи 23 Устава Арамильского город-
ского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. подпункт 36 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков 

для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;»;
1.2. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктами 40, 41 следующего содержания:
«40) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изме-
нении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 
лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

41) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях 
населенных пунктов городского округа.»;

1.3. статью 16.1 Устава дополнить пунктом 2.1:
«2.1. Сход граждан проводится в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры 

старосты сельского населенного пункта в соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации.»;

1.4. пункт 5 статьи 17 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обе-

спечения возможности представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по 
проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей городского округа в публичных 
слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального 
сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается 
Правительством Российской Федерации.»;

1.5. пункт 3 статьи 23 Устава дополнить подпунктами 23, 24 следующего содержания:
«23) определение порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы городского округа, и муниципальными служащими городского округа сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

24) определение порядка размещения сведений о доходах (доходах членов семьи) и сведений о рас-
ходах муниципальных служащих на официальном сайте городского округа и предоставления этих сведе-
ний общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»;

1.6. подпункт 3 пункта 10.1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«3) избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, се-

натором Российской Федерации, депутатом Законодательного Собрания Свердловской области, депута-
том представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами;»;

1.7. подпункт 40.2 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«40.2) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
организация и осуществление муниципального контроля на территории городского округа;
иные полномочия в соответствии с федеральными законами;»;
1.8. в подпункте 13 пункта 6 статьи 34.1 Устава после слова «округа» точку заменить точкой с запятой;
1.9. пункт 6 статьи 34.1 Устава дополнить подпунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликви-

дации последствий его проявлений, организуемых территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Свердловской об-
ласти;

15) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы государственной власти Свердловской 
области;

16) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профи-
лактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 13 октября 2022 года № 22/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября 2018 года 
№ 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Арамильского город-
ского округа, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа от 
04 октября 2022 года № 62, в целях исключения неэффективных налоговых расходов, Дума Арамильско-
го городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об уста-
новлении земельного налога на территории Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налогоплательщики уплачивают земельный налог и авансовые платежи в сроки, установленные 
Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу c 01 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 октября 2022 года № 22/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года 
№ 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, заслушав информацию 
Главы Арамильского городского округа М.С. Мишариной, на основании Заключения Контрольно-счет-
ной палаты Арамильского городского округа от 03 октября 2022 года № 61, в соответствии со статьей 56 
Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа: 
- на 2022 год на 214445,9 тысяч рублей, в том числе увеличить на 8136,3 тысяч рублей объем нало-

говых и неналоговых доходов и на 206309,6 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, 
дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2022 год на 219179,6 тысяч рублей, в том числе увеличить на 12870,0 тысяч рублей расходы за счет 

местного бюджета и на 206309,6 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – реше-
ние) следующие изменения:

1) подпункты 1- 5, 9, 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:
- на 2022 год – 1432278,2 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета – 1100557,2 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 13 процентов или 72534,0 тысячи рублей;

- на 2023 год – 1035815,2 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 693349,1 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 16 процентов или 99985,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета – 617749,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 18 процентов или 126093,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2022 год – 1457342,6 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 802510,2 тысяч рублей;
- на 2023 год – 1035815,2 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 552832,1 тысячи рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 12075,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 
дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 493818,4 тысяч рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 24581,0 тысяча рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 25064,4 тысячи рублей или 9,7 процентов 
объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических 
лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Ара-
мильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2022 года, возврат суммы полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах 
бюджета на 01.01.2023 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2022 год – 259187,0 тысяч рублей;
- на 2023 год – 242481,1 тысяча рублей; 
- на 2024 год – 239588,2 тысяч рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа:
по состоянию на 1 января 2023 года – 50151,1 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 28437,0 тысяч рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года – 41413,3 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 28437,0 тысяч рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года – 36036,9 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 28437,0 тысяч рублей;»
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2022 году – 21115,2 тысяч рублей;
- в 2023 году – 19590,0 тысяч рублей;
- в 2024 году – 20140,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансо-

вое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2022 году – 1422289,6 тысяч рублей;
- в 2023 году – 991698,1 тысяч рублей;
- в 2024 году – 925557,7 тысяч рублей.».
4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установить следующие случаи для осуществления  Финансовым отделом  Администрации Ара-

мильского городского округа в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов казначейского сопрово-
ждения средств бюджета Арамильского городского округа в порядке и на условиях, определяемом Адми-
нистрацией Арамильского городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации:

1) по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 и более миллионов 
рублей, за исключением случаев, когда в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
указанные средства не подлежат казначейскому сопровождению; 

2) по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 и более миллионов рублей бюджетными 
или автономными учреждениями Арамильского городского округа, лицевые счета которым открыты в 
Финансовом отделе Администрации Арамильского городского округа, за исключением случаев, когда в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации указанные средства не подлежат казначей-
скому сопровождению;

consultantplus://offline/ref=26DF5C96896AA6F9CCFB99A33A524A6BDB85B1E5B013BD1D932D5182AF7F5D9A339AAA9159D9F411B89AF01DC7n1zFI

